Câmara C77tunicipai de CBirig ai
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N°46/2014.	 Em 11 de junho de 2.014.
ASSUNTO: Sessão extraordinária em 13 de junho de 2.014, às 17 horas.

Senhor Vereador

Temos satisfação de participar a Vossa Excelência que esta
Presidência, com o amparo deferido pelo § 40 do artigo 27 da Lei Orgânica do
Município, CONVOCA para reunir-se em sessão extraordinária na próxima sexta-
feira, 13 de junho de 2.014, às 17 horas, para deliberar, até final decisão, sobre as
seguintes matérias:

PROJETO DE LEI N° 70/2014 — DISPÕE SOBRE
ALTERAÇÃO DOS ANEXOS DA LEI N°5.733, DE 21 DE OUTUBRO DE 2013, QUE
"DISPÕE SOBRE O PLANO PLURIANUAL PARA O PERÍODO DE 2014 A 2017, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria do Prefeito Municipal);

PROJETO DE LEI N° 71/2014 — DISPÕE SOBRE AS
DIRETRIZES GERAIS PARA A ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA PARA O
EXERCÍCIO DE 2015 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria do Prefeito
Municipal);

PROJETO DE LEI N° 96/2014 — AUTORIZA O MUNICÍPIO
DE BIRIGUI A REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE DOTAÇÕES
CONSIGNADAS NA LEI N° 5.766/2013 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2014, NA LEI N°
5.688/2013 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2014 E NA LEI N°
5.733/2013 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2014 A 2017 E ALTERAÇÕES, PARA
REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES NO ÂMBITO DOS PROGRAMAS DO PODER
EXECUTIVO E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria do Prefeito Municipal);

PROJETO DE LEI N° 97/2014 — AUTORIZA O MUNICÍPIO
DE BIRIGUI A DESDOBRAR DOTAÇÕES E A REALIZAR TRANSPOSIÇÃO DE
DOTAÇÕES CONSIGNADAS NA LEI N° 5.766/2013 - LEI ORÇAMENTARIA DE
2014, NA LEI N° 5.688/2013 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2014 E
NA LEI N° 5.733/2013 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2014 A 2017 E
ALTERAÇÕES, PARA REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES DOS PROGRAMAS 0049 E
0050 DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS.
(autoria do Prefeito Municipal).

Câmara (Municipal de (Birigüi
Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI N° 103/2014 — MAJORA EM R$
1.575.000,00 A SUBVENÇÃO SOCIAL CONCEDIDA À IRMANDADE DA SANTA
CASA DE MISERICÓRDIA DE BIRIGUI, ATRAVÉS DA LEI N° 5.769, DE 18 DE
DEZEMBRO DE 2013 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria do Prefeito
Municipal);

PROJETO DE LEI N° 104/2014 — AUTORIZA O MUNICÍPIO
A TRANSFERIR À FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ENSINO DE BIRIGUI, O VALOR
DE R$ 210.000,00, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA. (autoria do Prefeito
Municipal);

Renovando protestos de elevada estima e distinto apreço,
subscrevemo-nos

Atenciosamente.

PAULO ROBERTO BEARARI,
PRESIDENTE.

Câmara c-Municipal de Q3iriq ai
Estado de São Paulo

TERMO DE CONVOCAÇÃO DE
SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

Com o amparo que nos é deferido pelo § 40 do artigo 27 da Lei Orgânica

do Município, CONVOCAMOS a Câmara Municipal para reunir-se em
sessão extraordinária na próxima Sexta-Feira, 13 de junho de 2.014, as

17:00 (dezessete) horas, para discussão e votação, até final deliberação,
das seguintes matérias:

PROJETO DE LEI N° 70/2014 - Dispõe sobre alte-

ração nos anexos da Lei n° 5.733, de 21 de outubro de 2.013, que "Dis-
põe sobre o Plano Plurianual para o período de 2.014, e dá outras pro-

vidências". (autoria prefeito municipal);

PROJETO DE LEI N° 71/2014 - Dispõe sobre as
Diretrizes Gerais para a Elaboração da Lei Orçamentária para o Exercí-

cio de 2.015 e dá outras providências. (autoria do Prefeito Municipal)

(1° TURNO DE VOTAÇÃO).

3. PROJETO DE LEI N° 96/2014 - Autoriza o Muni-
cípio de Birigui a realizar transposição e transferência de dotações con-

signadas na Lei n° 5.766/2.013 - Lei Orçamentária de 2.014, na Lei n°
5.688/2.013 - Lei de Diretrizes Orçamentárias de 2.014 e na Lei n°

5.733/2.013 - Plano Plurianual - PPA de 2.014 á 2.017 e alterações,
para repriorização das ações no âmbito dos programas do Poder Execu-

tivo e providências correlatas. (autoria do Prefeito Municipal).

4. PROJETO DE LEI N° 97/2014 - Autoriza o Muni-
cípio de Birigui a desdobrar dotações e a realizar transposição de dota-/c^

câmara (Municipal d (Uirigiii
Estado de São Paulo

ções consignadas na Lei n° 5.766/2.013 - Lei Orçamentária de 2.014,

na Lei n° 5.688/2.013 - Lei de Diretrizes Orçamentárias de 2.014 e na

Lei n° 5.733/2.013 - Plano Plurianual - PPA de 2.014 a 2.017 e altera-

ções, para repriorização das ações dos programas 0049 e 0050 da Se-

cretaria de Educação, e providências correlatas. (autoria do Prefeito

Municipal).

PROJETO DE LEI N° 103/2.014 - Majora em R$

1.575.000,00 a Subvenção Social á Irmandade da Santa Casa de Mise-

ricórdia de Birigui, através da Lei n° 5.769, de 18 de dezembro de 2.013

e dá outras providências. (autoria prefeito municipal)

PROJETO DE LEI N° 104/2.014 - Autoriza o Muni-

cípio a transferir a Fundação Municipal de Ensino Birigui, o valor de R$

210.000,00, nos termos que especifica. (autoria prefeito municipal).

Expeça-se oficio-circular notificando os Senhores Ve-

readores da presente convocação.

Câmara Municipal de Birigui, aos onze dias do mês de

junho de dois mil e catorze.

PAULO ROBERTO BEARARI,

PRESIDENTE.

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4